




Tilrettelagt kulturtilbud innen 
musikk, dans og teater
Et samfunn som i økende grad er på jakt etter det perfekte, trenger organisasjoner som tør 
å sette annerledeshet og mangfold i første rekke. Dissimilis arbeider for at mennesker med 
utviklingshemming og andre funksjonsnedsettelser,  skal ha en plass i det kulturelle land-
skapet og i samfunnet som likestilte og likeverdige utøvere og mennesker. Vi ønsker å bidra 
til et rikere menneskesyn og et mer åpent og tolerant samfunn. Vårt arbeid og våre aktivite-
ter er forankret i et verdisyn hvor mangfold og kvalitet står som sentrale verdier, samtidig 
som vi skal tørre å være utfordrende og nyskapende.

 
1.  Bidra til økt livskvalitet og respekt for 

mennesker med utviklingshemming 
og andre funksjonsnedsettelser.

2.  Inkludere og synliggjøre mennesker 
med utviklingshemming i det kul-
turelle landskapet, og ivareta deres 
rettigheter til et aktivt kulturliv.

3.  Tilrettelegge for vekst og utvikling for 
hver enkelt elev, både menneskelig og 
kunstnerisk.

Kvalitet – Nyskapende – Utfordrende – Mangfold

Våre mål

 
1.  Utvikle og formidle kompetanse og 

metoder nasjonalt og internasjonalt.

2.  Tilrettelagt undervisning innen mu-
sikk, dans og teater.

 
3.  Arrangere og tilrettelegge for spille-

oppdrag, forestillinger og konserter. 

Våre aktiviteter



«Dissimilis er et sted der vi foreldre kan få være 
inderlig stolte av våre barn. Et sted der også våre annerledes 

barn kan prestere og skape. Et sted der det er 
mennesket og ikke diagnosen som er viktig»

Mor til elev ved Dissimilis  



REGIONALT AKTIVITETSTILBUD

På Emma Hjorth i Bærum tilbyr Dissimilis 
Nasjonale Kompetansesenter, med god hjelp 
av viktige, engasjerte frivillige som bryr seg, 
tilrettelagte aktiviteter innen musikk, dans 
og teater til mennesker med utviklingshem-
ming og andre funksjonsnedsettelser.

Våre tilbud har et livsløpsaspekt, hvor «Litt 
annerledes musikk i livets begynnelse» fav-
ner de minste barna, mens voksne og eldre 
med behov for aktivitet på dagtid møtes til 
et musikalsk og sosialt fellesskap gjennom 
tilbudet «På grensen til allsang». Derimellom 
har vi et bredt aktivitetstilbud, som hele tiden 
utvikles i tråd med etterspørsel og den enkel-
tes elevs ønsker og behov.

Våre tilbud
Kompetansesenterets kulturtilbud favner mennesker i alle 
aldre, fra tilrettelagte aktiviteter på regionalt nivå, til kompe-
tanseformidling, arrangementer, konserter og forestillinger 
nasjonalt og internasjonalt.

 
• Band 
• Kor og sanggrupper
• Musikk- og helsegrupper
• Dans- og teatergrupper
• Individuell undervisning
• «Musikk mellom liten og stor»
• Seniortilbudet «På grensen til allsang»
• «Musikk for alle» flere steder i regionen
• «Musikk i livets begynnelse»

Våre aktivitetstilbud:



KOMPETANSEFORMIDLING 
OG ERFARINGSUTVEKSLING

Dissimilis Nasjonale Kompetansesenter har 
over 35 års fartstid med tilrettelagt kunstne-
risk aktivitet, og bidrar gjerne med formidling 
av kompetanse og utveksling av erfaring.

Kurs og workshops
Kompetansesenteret tilbyr kurs og works-
hops på grunnleggende og viderekomment 
nivå innen; bandsamspill, teknologisk tilret-
telegging, sang- og stemmetrening, perfor-
mance; dans, bevegelse og teater, arbeid med 
musikk- og helsegrupper. 

Praksis – og studiebesøk
Kompetansesenteret tar imot praksis- og 
studiebesøk, og ønsker kontakt og samar-
beid med utdanningsinstitusjoner og aktører 
innen kulturarbeid. Program og tid for besø-
ket tilpasses etter ønske og behov. 

Veiledning ved oppstart av tilbud 
Kompetansesenteret har dyktige instruktø-
rer med fagkunnskap og erfaring som gjerne 
reiser ut og bidrar i oppstartsfasen av nye 
tilrettelagte tilbud, og veileder inn i allerede 
eksisterende aktiviteter. 

Inspirasjonsforedrag
Kompetansesenteret bidrar gjerne med in-
spirasjonsforedrag på ulike arenaer med ut-
gangspunkt i «den umulige tanken», tuftet på 
grunnlegger Kai Zahls urokkelige tro på men-
neskets iboende muligheter. 

Undervisnings- og fagmateriell
Kompetansesenteret utvikler undervisnings- 
og fagmateriell for praktisk tilrettelegging av 
kunstneriske tilbud til målgruppen, samt til 
inspirasjon og styrket kunnskap om relevan-
te tema. Vi har undervisningsvideoer, faghef-
te, tilretteleggingsmateriell og fagartikler. 

«Tenk! To flotte songar – fiks 
ferdige på berre nokre timar når de 
var her! Fargenotesystem og mykje 
positivt pågangsmot gjorde susen! 
Elevane hadde det veldig kjekt og det 
hadde eg òg!»  Ansatt ved tilrettelagt musikklinje

KONSERTER, FORESTILLINGER  
OG ARRANGEMENTER

Kompetansesenteret arrangerer hvert år en 
rekke større og mindre konserter og forestil-
linger. Våre større scenekunstprosjekter utvi-
kles sammen med våre elever og bygges opp 
rundt deres iboende talenter. Dissimilis har 
gjennom årene presentert en rekke banebry-
tende og utfordrende forestillinger innenfor 
alle sjangre av scenekunst; opera, musikal, 
sang, teater og dans. Vi er med dette med på å 
tilrettelegge for alles deltakelse i det kulturel-
le landskap, både som publikum og som kul-
turelt skapende, og bidrar til anerkjennelse av 
ulike og spennende stemmer på det kulturelle 
samfunnsområdet. 



Organisasjonen Dissimilis Norge ble opprettet i 1992 for å ivareta interesser og behov til Dissi-
milisgrupper over hele landet. 

Dissimilis Norge er i dag en paraplyorganisasjon for rundt 90 grupper og 700 Dissimilisar-
tister, og har en viktig rolle som nettverks-  og kurskoordinator for kompetansesenteret. Med-
lemskap i Dissimilis’ nettverk gir mange fordeler; deltakelse i et sosialt og kulturelt fellesskap, 
medlemsblad, tilgang på søknad om økonomiske midler, kursing fra Kompetansesenteret og 
rabatt på Dissimilis-hjelpemidler og spesialinstrumenter.

Hvert år inviterer Dissimilis Norge sammen med Dissimilis Nasjonale Kompetansesenter til 
et stort musikalsk samlingspunkt – Dissimilisfestivalen – som finner sted i juni på Rådhus-
plassen i Oslo. 

Dissimilis World arbeider på verdensbasis for individets rett til deltakelse i et kulturliv. I 1998-
2002 var Dissimilis med på å legge til rette for oppstart av Dissimilisgrupper på Cuba, noe som 
dannet starten på Dissimilis World. I dag er det over 100 aktive grupper på Cuba, og flere tusen 
barn, unge og voksne med funksjonsutfordringer får mulighet til musikalsk og kunstnerisk 
utfoldelse, og gjennom dette økt verdighet, tilhørighet og økt livskvalitet.

Internasjonalt nettverk
Dissimilis World har i dag aktivitet på fire kontinenter i 15 land, med fokus på samarbeid på 
tvers av landegrenser og videre strategier for bærekraftige aktiviteter.

Kompetansesenteret tilbyr formidling av kompetanse og utveksling av erfaring med utlan-
det i samsvar med vårt arbeid i Norge. Vi har hatt flere studiebesøk av praktikere og forskere 
fra andre land til gjensidig berikelse, og ønsker økt formidling og igangsetting av nye tilbud 
til medlemmer verden over, herunder utgivelse av mer undervisningsmateriell på flere språk.

Dissimilis Norge

Dissimilis World



Kontakt oss: 
Dissimilis
Telefon: 67 17 48 80
E-post: post@dissimilis.no
www.dissimilis.no
www.facebook.com/dissimilisgleden
Adresse: Emma Hjorths vei 50
1336 Sandvika

Vil du vite mer eller har du lyst til å delta i 
våre aktiviteter, som elev, frivillig eller publikum? 
Vi hører gjerne fra deg!


